



Dopóki trwał układ Towarzystwa kredyty węgierskiego z Länderbankiem, na mocy którego ten ostatni kupował wszystkie listy Towarzystwa...

Osoliński statystyczna książkę. Los padł na dzieło pt. „Mowy Leszka Dumina Borkowskiego” wydane przez p. Stanisława Szntur Peplowskiego.

Pogrzeb Kornela Ujejskiego

Pawłów 21 września.

W skromnej kapliczce przy dworze pawłowskim, snują się smugi posępnego światła. Na małym wzniesieniu wśród krzewów i kwiatów, spoczywa czarna metalowa trumna...

Nr. 100.000

Sto lat minęło, od chwili kiedy w głowie Józefa Maksymiliana hr. z Tęczyna Ossolińskiego urodziła się myśl założenia księgozbioru...

Od tej chwili rosła biblioteka z dniem każdym za życia fundatora i po jego śmierci wyposażona przezeń hojnie w fundusze...

W ten sposób biblioteka im. Ossolińskich stała się po bibliotece Jagiellońskiej największym księgozbiorem polskim. W r. 1840 było w bibliotece 55.597 dzieł...

Uroczystą ciszę w kapliczce przerywa tylko głębokie westchnienie przyjaciela, serdeczne złożenie włościan, lub cichy szepcący szepty dziecięcej modlitwy.

Nad bramą cmentarną widnieje napis: „Spocznij i wstań! Tak! Spocznij! Spocznij, bo życie Twoje było jednym wielkim trudem dla Ojczyzny...”

Nad świeżo wykopany grobem, w miejscu zacisznym, owioniętym suto rozgałęzioną, płaczącą-brzozą, ustawiono trumnę. Odprawiono ostatnie modły, poczem Marszałek kraju ukazał się przy mogile...

„Wtem Jego wielkość, potęga i wieczność, że tego, co On mówił, nie mówiła jednostka, ani nawet narodu jedna warstwa...”

„Nie mogę tu zamilczeć jednego osobistego wspomnienia. Kiedy powróciłem z ławki szkolnej, zaprzagnąłem poznać i zbliżyć się do Kornela Ujejskiego...”

„Gdy przed czterema laty, po długim oporze, dał się skłonić Kornel, by pojechać do Lwowa dla wzięcia udziału w obchodzie swego 70-letniego jubileuszu...”

„Nad cmentarzem pawłowskim świeci napis: „Spocznij i wstań! Tak! Spocznij! Spocznij, bo życie Twoje było jednym wielkim trudem dla Ojczyzny...”

„Niesmiertelny duch jego, niesmiertelne jego słowa, a jedno z największych — to ostatnie, które niedawno we Lwowie wypowiedział: „Chciejcie!”...

„Nie ciężką Ci będzie ta ziemia, przez Ciebie umiłowana, bo zwilżą ją łzy narodu Twojego, a utrzymają serca polskie...”

Z teki podróskiej. Bilbao we wrześniu. Znalazłem się w miejscowości, którą tu nazywają „gniazdem anarchistów”...

Miasto Bilbao zbudowane jest w kotlinie, nad rzeką Nervion, która połączone jest z morzem kanałem na 15 kilometrów. Wzdłuż kanału, po obu jego brzozech, stoją nieprzerwanym sznurkiem parowce i żaglowce...

jest ona przedsiębiorcza. Każdy chce mieć jakąś stałą pensyjną do państwa lub municypium, dlatego to nigdzie na świecie nie ma tylu urzędników, urzędników i woźnych, co w Hiszpanii...

„Anioł Pański”, zaintonowany przez księżę, odpiewali wszyscy, wzniesli ostatnią gorącą modlitwę za tego, który w lepsze odszedł światy...

Z izby sądowej

Wczoraj późnym wieczorem zapadł wyrok w sprawie morderców bankiera Kohna. Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych...

KRONIKA

Lwów 22 września.

Stan zdrowia J. Em. kardynała Sembratowicza od wczoraj polepszył się znacznie. Prof. Tadeusz Rybkowski z dniem 18 października rozpoczyna kurs prywatny rysunków i malarsstwa dla pań i tak jak w latach poprzednich...

Łódź bez motoru.

Kiedy fale zatoki neapolitańskiej wzdyma groźny سورoco, tak że one od czasu do czasu, wznosząc się ponad kamienny walek przy Via Carracciolo...

P. Linden nazywa swoją łądzką autonaucem i uzyskał już na swój wynalazek mnóstwo patentów. Podobno austriacka i niemiecka marynarka wnet już będą się posługiwały takim autonautami...

nie wygina nieco ku górze, lub nieco w dół, może także być w około drążka obracana tak, aby ostrze było zwrócone ku łodzi, albo odwrotnie...

Zachodzi teraz pytanie: jaka jest praktyczna przyszłość tego wynalazku? Na razie wiadomo tyle, że łądzki nie porusza się tak szybko, aby w praktycznym życiu (np. przy komunikacji) mógł się obejść bez jakiegoś innego motoru...

przecież ich zastosowanie na morzu musi być skomplikowane, a całość potrzebujemy jeszcze udoskonalać. Udoskonalamy ten zajmując się ustawianiem p. Linden. Powiada on, że na wynalazek swój wplądł przez obserwowanie przed akwaryum ruchów pływających u ryb...

wzruszających cząsteczek wody na ogromny obszar; zwykle zaś powstaje wskutek znanego codziennego przyprływu i odpływu morza. Otóż ten mały ruch fal wystarcza, aby posuwać statek, zaopatrzony w pletwy Lindena, i wyprowadzić go poza obręb czyszej morskiej.

W komunikacji łądowej może wynalazek Lindena także okazać się pożytecznym. Mianowicie proponuje Linden jego zastosowanie jako automatycznej poczty między miejscowościami położonymi za sobą rzeką, lub w ogóle wodą, n. p. między miastem nadbrzeżnym a pobliską wyspą.

„Nie wiem, czy łądzka jest już gotowa do użytku, ale sądzę, że jest to wynalazek bardzo ciekawy, który może przyczynić się do rozwoju przemysłu i żeglowności w naszym kraju...”

tonie pewna liczba statków rybackich w skutek niespodzianych a gwałtownych burz. Otóż dla ochrony takich statków proponuje Linden sporządzenie automatycznych łądzek assekuracyjnych, zawierające oliwę potrzebna do wygradzania fal morskich...

Jak widzimy, wynalazek Lindena jest już teraz bardzo interesujący, a będzie niezawodnie i pożyteczny, tworzy zaś nadto, podobnie jak elektryczność, jeden z licznych przykładów tego, że w naturze istnieje jeszcze dużo sił elementarnych, które człowiek może opanować i do służenia siebie zmusić.



KTO WINIEN?

POWIEŚĆ przez E. BRADDON. (Tłumaczyła z angielskiego baronowa Zofia Hartingh).

Co się stało z miss Pawker? — wtrąciła lady Fanny. — Moja biedna Luiza dostała ataku zwykłej swej migreny; ale mam nadzieję, że wycofawszy się trochę, będzie mogła zjeść z nami śniadanie — odparła pani Aspinall.

przejdź po ogrodzie, a pan Haldimond znalazł się u boku Lii. — Słyszę, że znajduję w pani gorliwą współpracowniczkę — odezwał się do niej, gdy się znaleźli nieco na uboczu. — Pan Gomersall opowiadał mi, że dokazała pani odowów w większej szkółce i że ubodzy ludzie przepadają za panią.

winy stan zdrowia ojca pani jest przyczyną jej smutku. — Jedną z przyczyn. — Czyż nie ożyczyła pani pewnej pociechy dla siebie w świadomości, że miłość twoja rozjaśniła mu życie i że ta sama miłość wspierała i pocieszała go będzie aż do końca? — Gdy zaś z wyroków Bożych nadajdzie dla niego jak dla nas wszystkich kiedyś nieunikniona chwila rozstania, to rozłączycie się tylko na czas krótki.

— Tak — szepnęła pośpiesznie. — Blakowie są naszymi przyjaciółmi. — Rozumiem. Przebac mi pani. Jestem obcym w tych stronach, więc nie znam towarzyskich stosunków tutaj. Przejdźmy do innego, weselszego przedmiotu. Chciałbym panią wypytac o szkółki miejscowe. — Pan Gomersall dał mi wprawdzie niektóre wyjaśnienia, ale bardzo niedostateczne. Muszę się udać do pani o bliższe informacje.

Pan Haldimond pozostawia sam z panią Aspinall, ja ją rozpytywać o sąsiedzkie stosunki, z którymi pragnął się obznajomić. — Rozmawiając bowiem przed chwilą z Miss Courtenay — rzekł — czuję, że mimowoli popelniliem jakąś nieuczynność.

Antilentilia. Stawna fabryka najlepszych lodenów braci Moro w Celowcu oddała skład fabryczny 56 lat istniejącej firm e Jana Wallacha i Syna Lwów Rynek 33.

Jan Ilnatowicz Lwów, sklepy własne ulica Kopernika 1. 5, ulica Halicka 11. KRAKÓW: Sakianica 1. 30, CZERWONÓW: Bzpek 2.

Handel Herbaty i Kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie plac Mariacki 1. 10. poleca HERBATĘ KAWY

Panorama cesarska Lwów ul. Akademicka 1. 5. Stała wystawa odznaczonych stenogramów na szkło. Plastyka, perspektywa i gra kolorów nieporównana.

Kazimierz Bauman Lwów Grodecka 45. Pierwsza krajowa fabryka chemiczna na atramentach, lakach, emaljach, farb stamplowych, gum, masy i atramentów hektograficznych, technicznych wodotryskach itp.

Dr. Ant. Roicki specjalista od lat przeszło 20 dla chorób skórnych, wenerycznych jakoteż dla chorób pecherzowych. Na żądanie poradnik dla mężczyzn (zupelnie nowo przerobiony) 1 złr (poczta dyskretnie). Poradnik dla kobiet pocztą 60 ct Lwów, ul. Zimorowicza 1. 5. Ordynuje od 9-10 i od 8-9.

Przeprowadzenia w patentowanych, uchylających potrzebe opakowania, wozach ładem i morzem koleją, drogą kołową i w miejscu.

DO SPRZEDANIA: 1. Majątek ziemski, obszaru 1050 mg. (w tych lasu 350, łąk 200, pastwisk 300), blisko stacji kolejowej, w pięknym położeniu nad rzeką. Cena 130.000. Dług bankowy 70.000. Część ceny kupna pozostać może przy hipotece.

Galicyski bank kredytowy poczynawszy od 1 lutego 1890 wydeje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8-dniowym wypowiedzeniem; wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1 maja 1890 po 4%, z 30-dniowym terminem wypowiedzenia. Lwów, dnia 31 stycznia 1890. Dyrekcya.

Smiarę miodom i szeszrom! Jedyna niezawodna TRUCIZNA na szeszry, myszy domowe i polne. Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działają trójco tylko na gryzonie (głires) szeszry, mysz, królik. Dla ludzi i zwierząt domowych jak pies, kot, drób itp. nieszkodliwa.

5 bujaków 1 1/2 roczne, czystej bernskiej rasy do sprzedania u Aleksandra Gojan w Zadawie na Bukowinie. Poczta, telegraf, stacja kolejowa w miejscu.

PIEGI plamy na twarzy i inne nieczystości skóry znikną już po 7 dniach zupełnie i nie wrócą więcej po użyciu Dra Christoffa znakomitej nieszkodliwej Ambrakreony. Prawdziwe tylko w zielono-opakowanych słoikach szklanych po 50 ct. Skład główny dla LWOWA: Apteka pod srebrnym orłem Z. Ruckera, w KRAKOWIE: apteka W. Redyka i apt. E. Hellera, Leona Kalitza apt. w Brodacz.

E. Bredt i Ska Fabryka maszyn, kotłów parowych i aparatów miedzianych, odlewania żelaza i metali w Otyńcu między Stanisławowem a Kolomyją dostarcza całkowite urządzenie dla gorzelni i tartaków. Maszyny i narzędzia do głębokich wierceń i kopalnictwa naftowego. Gatry całozelazne.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY przyjmuje wkładki w stałych i oprocentowuje takowe po 4 1/2% rocznie.

Własnego wyrobu najlepszą MASĘ woskową na podłogi i prawdziwą Masę francuską na posadzki poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

BRZYTWY ARBENZA otrzymał do wyłącznej sprzedaży dla Galicyi. S. PIELECKI i Ska magazyn broni, rowerów, przyborów myśliwskich i uniformowych Lwów.

Proszę zwrócić uwagę! Dla P. T. Szklarzy, majstrów w stolarskich i właścicieli realności polecam najlepszy kit do oszkleń i kitowań wszelkiego rodzaju. takowy jest z podwójnie gotowanego pokostu i z kredy szlamowanej sporządzony, za którego trwałość i dobroć ręczy się.

JOZEFA KWIATKOWSKIEGO Piwo żelaziste przeciw niedokrewności. Towarzystwo lekarskie w Krakowie namię piwo żelaziste za środek leczniczy i po lecilo je w tych wypadkach, w których leczenie wskazane jest żelazem. Piwo żelaziste jest nowym, jedynym, wybornym smaku — właściwym napojem dietetycznym, z którego organizm najłatwiej przyswaja sobie żelazo. Piwo żelaziste leczy, równocześnie zasila organizm łatwo strawnym i pozytywnym ekstraktem, czego zażenie dotychczas znany preparat żelazisty nie czyni.

Studjum rolnicze na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie. Początek nowego roku szkolnego dnia 1 października kurs trzyletni. Obok wykładów teoretycznych, ćwiczenia praktyczne i demonstracje w pracowniach Uniwersytetu i na polu doświadczalnym (urządzenie cechowane) do najlepszych gospodarstw w okolicach Krakowa.

Rekawicznik i bandażysta Józef Czernicki przedtem G. Wichert przeniósł swój skład wyrobów rekawicznicznych pod 1. 21 Rynek obok p. Dymeta i uwładnia Wysoka Szlachetki i Sz. P. T. Publiczność, że zawód prowadzi nadal wraz z ziemiem również rekawicznikiem z Warszawy pod firmą Józef Czernicki i Michał Olszewski, która poleca rekawiczki, bierzy, objęczyki, garnitury jelenie, przybory do szermierki, poduszki skórzane, czapki i oprawy wszelkich haftów własnych wyborów jak również galanterie w wielkim wyborze i wszelką galanterię po cenach możliwie najniższych.